

**PRENUMERATA MIEIĄCZNA:**

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 220 M  
Z dostawą w miejscu  
lub przesyłką poczt. 240 M  
Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 440 M  
Z dwustronną dostawą  
w miejscu lub przesyłką pocztową . . . 480 M

**NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPLACONO RYKALTEM****CENA NUMERU POJEDYNCZEGO****10 Mk.****GAZETA****PORANNA**

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 po południu („Gazeta Wieczorna“)

P. T. interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sokola 4/1 Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracji otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

**Nr. 6008.****Lwów, 4 nieczela września 1921****Rok XII****Dymisya gabinetu Witosza spodziewana.****Sprawa śląska powierzona komisji czterech.****Z nowym rokiem szkolnym.**

Lwów, 3. września.

Wczoraj zaroiły się młodzieża, wypełniły wrzawą beztronską od dwóch miesięcy opustoszałe i ciche gmachy szkolne.

I dziś, w wstępie do nowego roku szkolnego, który w konsekwencji podnieść ma o jeden dalszy etap oświatę ogółu, który zamierzając wyrzucić na fale życia nową garść ludzi z patentem obywatelskim — niech nam wońno będzie zapisać kilka nasuwających się uwag okolicznościowych i tem, co było i co jest.

Wielu jest takich, którzy rozpoczynawszy swe studia w szkołach zaborezych, kontynuują je dziś w szkole polskiej. Ci mogą mówić o tem, ile zmian przeszło od chwili, gdy ze ścian zdjęto portrety carskie i carskie, aż po dzień dzisiejszy. O tem czy z programu nauki, z atmosfery szkolnej usunięto to tylko, co najdoraźniej, najjaskrawiej przypominało przeklętą przeszłość, czy też starając się zatrzeć wszelkie piętno niewoli wprowadzono w mury szkolne czynnik inny, ożywczy, na inną miarę kształtujący dusze, czy z wizerunkiem orła zamartwychwstałego wpłynął poszum jego skrzydeł, pragnienie naśladowania jego lotów górnych, jego wałk z burzami.

My wiemy, że nie wszystko jeszcze i nie wszędzie jest dobrze. Ze tu i ówdzie po ciemnych kątach i zakamarkach czają się jeszcze zatechłe powiewy, zmurszałe, wybladłe barwy dawnych, wrogich sztagardów, że dymią jeszcze gdzieś gdzieś dogasające myśli o nocy, która minęła bezpowrotnie. Ale jeśli dzień każdy przynosi zmiany na lepsze, każda sekunda zaciera bliźny po zrzuconem jarzmie, jakże wiele zdziałać może rok cały przy najlepszych chęciach i wysiłkach, bo tych nie brak.

W ławach szkolnych zasiadła po wiekoletniej nieraz przerwie garść ludzi dziwnych, innych, niż otoczenie poważnych, skupionych, rzekłobyś — dojrziałych przedwcześnie wśród tamtych, dzieci nych jeszcze i swawolnych. W ich ruchach przewija się motywy surowych, sprężystych taktów musztry, ich myśli błądzą daleko po głuchych, zamglonych polach i gromnie szumiących lasach. Przemierzali je wszakże wytrwała, okurzona stopą piechura! Dziś nastąpił powrót do książki. Miejsce silnych, bezpośrednich wrażeń i przeżyć zastąpić ma nie tak wstrząsające, nie tak bezpo-

(Dalszy ciąg na stronie 2-giej.)

**Dymisya gabinetu Witosza****spodziewana w najbliższych dniach.**

Warszawa, 3 września. należy oczekiwać ustąpienia gabinetu Witosza. Dy (Telef.) (m) W kołach politycznych rozeszła miasya ta stoi w związku z przebiegiem debaty w się wczoraj pogłoska, iż w najbliższych dniach komisji skarbowo-budżetowej.

**Wniosek uchwalenia votum nieufności****rządowi odrzucony.****Z obrad komisji budżetowo-skarbowej.**

Warszawa, 3 września. (Telef.) (m) Na wczorajszym posiedzeniu komisji skarbowo-budżetowej, które trwało 3 godziny, została wreszcie ukończona debata ogólna nad preliminarzem budżetu. Rezultat tej debaty streszcza się w uchwaleniu wniosku przejścia do rozprawy szczegółowej, w odrzuceniu wniosku do chwaleńia rządowi votum nieufności, a wreszcie w uchwaleniu wniosku przyspieszenia zwolania plenarnych posiedzeń sejm i konwentu sen. orów.

Podczas wczorajszego posiedzenia komisji, na którym obecnymi byli prezydent ministrów Witos i minister skarbu Steczkowski, przemawiali pp. Czerniewski (Ch. D.), Władysław Grabski (Z. L. N.) i Winarski (NPR.)

Wniosek p. Stapińskiego domagający się odrzucenia budżetu i wyrażenia rządowi votum nieufności, w głosowaniu uzyskał tylko 1 głos, a mia-

nowicie samego wnioskodawcy. Tak samo odrzucił p. Stapińskiego popart wniosek p. Głabińskiego rorażający rządowi votum nieufności a domagający się jedynie przystąpienia do rozprawy szczegółowej nad preliminarzem budżetu. Wniosek ten uzyskał tylko 10 głosów przeciwko 13, przyczem 5 posłów wstrzymało się od głosowania. Oprócz p. Stapińskiego popart wniosek p. Głabińskiego również poseł żydowski Hirschhorn. Właściwie znaczną większością głosów uchwaliła komisya wniosek p. Osieckiego, identyfikujący się w części zasadniczej z wnioskiem p. Głabińskiego, mianowicie żądający przejścia do debaty szczegółowej. Ponadto uchwalono z rozmaitemi modyfikacjami wnioski pp. Czerniewskiego, Moraczewskiego i Diamanda, wzywające marszałka do wcześniejszego zwolnienia sejm i konwentu seniorów.

**KANDYDACI NA MINISTRA SKARBU.**

Warszawa, 3 września.

(Telef.) (m) Jako kandydatów na ministra

skarbu wymieniają obok prof. Michalskiego także byłego wiceministra Byrkę.

**Z ENDECKIEJ DŻUNGLI.****Majaczenia endecyi o dyktaturze w państwie**

Warszawa, 3. września. (Telef.) (m). „Gazeta Warszawska” przyniosła wczoraj alarmujące pogłoski, jakoby istniała tendencya wprowadzenia na pewien czas dyktatury w państwie. Między wierszami daje organ endecki do zrozumienia, że pomysł ten zrodził się rzekomo

w Belwederze. Nie ulega wątpliwości, że mamy tu do czynienia z tendencyjnym alarmem endeckim, który jest dla tego stronięstwa potrzebny ze względu na klęskę, jaką poniosło w walce z rządem na terenie sejmowym

**Czas odnowić prenumeratę!**

**Kino LEW.** Wkrótce ukaże się na ekranie wielki epokowy film w 2 seryach na tle walk sierpn. pod Warszawą 1920 r. I. Serya 6 akt.

# Cud nad Wisłą

Zespół najwybitniejszych art. scen polskich: Jadwiga Smosarska, Dolma Leszczyńska, Rapacki (senior scen pol.), Kazimierz Stępowski, Jerzy Leszczyński i inni. Tematem obrazu jest zwycięskie odparcie hord bolszewickich z pod Warszawy, a osnuty na tle tego historycznego momentu walk sierpniowych 1920 r., pełen przerażających epizodów, zawiera bardzo interesujący wątek dramatu. Film ten, posiadający wszystkie wartości artystyczne i artystyczne jest prawdziwym odzwierciedleniem oblicza Nar. dn. Polskiego. 1977

średnie statjum intelektualne. Będzie może ciężko. Ale to tylko z początku. Przy odrobnie wytrwałości dadzą się uzupełnić braki, a umysł przyzwyczaić do systematycznej pracy. Wszak trudniejsze braki szturmem pozycje, niż opanowanie tajni logarytmów!

Bieżący rok szkolny ma być pierwszym pod znakiem pokoju. Niechże nam będzie! Niech nie u-

derzają o mury szkolne echa działowych gromów, niech nie ubywają w lawach ci, których powołał obowiązek w szeregi, niech jak złowroga łuna pożaru nie przyświeca pochylonym nad książką chłopakom widma wojny, nieszczęść i klęsk.

Niech rok ten będzie naprawdę rokiem pracy.

A. N.

## Czterej członkowie Ligi Narodów przyjmują rozpatrzenie sprawy g-śląskiej.

Genewa, 2 września.

(§ E. E.) Radio. Na zaproszenie Ishiego Hymans oświadczył w imieniu 4 członków Rady Li-

gi, że przyjmują oni proponowane im rozpatrzenie sprawy górnośląskiej.

### SKŁAD KOMISJI CZTERECH.

Genewa, 2 września.

(PAT.) (Od specjalnego korespondenta). Czterej członkowie, którzy wchodzi w skład ko-

misy Ligi Narodów dla przeprowadzenia badań problemu górnośląskiego, są następujący: Da Cunha, Wellington Koo (Chiny), Quinones de Leon Hymans (Belgia).

## Przebieg posiedzenia na którym oddano sprawę śląską komisji czterech.

Genewa, 2 września.

(PAT.) (Od specjalnego korespondenta). Posiedzenie Rady Ligi narodów, na którym powzięto rezolucję, powierzającą przedwstępne badanie sprawy G. Śląska przedstawicielom Belgii, Brazylii i Hiszpanii, trwało bardzo krótko, bo zaledwie 25 minut. Przebieg posiedzenia, równie jak pierwszego posiedzenia, nie był publikowany. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 16.15. Po odczytaniu przez prezydenta wzmiankowanych rezolucji, zabrał głos Balfour, który wyraził pogląd, że proponowana przez Ishiego metoda jest najlepsza ze wszystkich, gdyż wzbudza w opinii publicznej wszystkich krajów przekonanie, że Rada jest zdecydowana nie tylko zbadać jak najdokładniej sam problem, lecz nadto pragnie ocenić go z całą ufnością i sprawiedliwością oraz oddać zupełnie wszelkie podejrzenia, jakoby punkt widzenia jednego kraju był bardziej brany pod uwagę, niż punkt widzenia innych krajów. Opinia publiczna rozumie również, że członkowie Rady Ligi pragną nie dopuścić do dalszego trwania nieporozumień, które są może natury naturalne, lecz niezmiernie pożałowania godne. Bourgeois aprobował w zupełności rezolucję, przedstawioną przez Ishiego oraz opinię, wypowiedzianą przez Balfoura. Bourgeois zaznaczył, iż podziela pogląd Balfoura, że przyjęta metoda będzie dowodem zdecydowania Rady, aby ocenić problem bezstronnie i z zupełną nie-

zależnością sądu. Fakt, że pracę przedwstepnego badania problemu górnośląskiego podjęli czterej członkowie Rady, którzy nie brali udziału w poprzednich dyskusjach, jest ostateczną gwarancją, że wzmiankowany pogląd jest słuszny. Czterej inni członkowie Rady bez sprzecznie nie pozostaną obojętni, mają jednakże zaufanie do 4 członków, wyznaczonych dla zbadania problemu i wierzą, że doprowadzą o nich prace te do pomyślnych wyników. Zresztą inni członkowie Rady będą z nimi pozostawali w nieustannym kontakcie. Z kolei zabrał głos markiz Imperiali, który oświadczył również, że zgadza się najzupełniej z propozycją Ishiego. Następnie zwrócił się Imperiali ze słowami gorącego podziękowania do przedstawicieli Belgii, Brazylii i Hiszpanii za podjęcie pracy nad zbadaniem problemu, którego pomyślnie rozwiązanie może mieć olbrzymie znaczenie dla przyszłości Ligi Narodów. Na zaproszenie prezydenta Ishiego czterej zaproszeni członkowie Ligi oświadczyli, że przyjmują powierzone im funkcje i przyłączyli się do słów Hymansa, który podziękował innym członkom Rady za dowód zaufania, oświadczać, że zamierza, jak i trzej jego koledzy, będą się starali wypełnić swoje obowiązki w duchu sprawiedliwości, aby dojść do rozwiązania problemu, powierzonego Radzie Ligi, co leży zresztą w ogólnym interesie. Po przemówieniu Hymansa posiedzenie zamknięto o g. 16.45.

## Decyzja Ligi Nar. będzie bezstronna?

Oświadczył to Bourgeois przedstawicielom prasy.

Genewa, 2 września.

(§ E. E.) Radio. Po posiedzeniu Rady Ligi Bourgeois oświadczył przedstawicielom prasy, że nie ulega wątpliwości, że decyzja Rady Ligi Narodów będzie bezstronna i niezależna od względów potocznych. Prace nad rozstrzygnięciem kwestyi górnośląskiej powierzono 4 członkom Rady Ligi. Nie należy jednak wyciągać stąd wniosków, że Liga Nar. uchyli się od odpowiedzialności. Liga będzie stale śledzić przebieg ich prac. Opinia publiczna jest zadowolona z tej procedury. W zakończeniu Bourgeois wyjaśnił, w jaki sposób de-

legaci będą mogli zwracać się o niezbędne wyjaśnienia do Polaków i Niemców. W dalszym ciągu oświadczył, że przyłącza się całkowicie do deklaracji Balfoura i zdecydowany jest głosować za przyjęciem bez zmian planu opracowanego przez Ishiego. Bourgeois podziela zdanie Balfoura, że obecna metoda prac Ligi Nar. spotka się z powszechną aprobatą. Po Bourgeois przemówił do przedstawicieli prasy markiz Imperiali, oświadczać zgodę ze stanowiskiem przedstawicieli Francji i Anglii.

nia Rady Ligi w sprawie G. Śląska. Zdawano sobie powszechnie sprawę z ważności decyzji, jaka ma być powzięta przez Radę w sprawie procedury, która to decyzja nie może pod pewnym względem nie wywrzeć wpływu na końcowe rozwiązanie przez Radę Ligi Narodów. To też już na 2 godziny przed otwarciem posiedzenia Rady zaplanowało wielkie ożywienie w sali pałacu Ligi Narodów, w szczególności w sali zarezerwowanej dla przedstawicieli prasy, wśród których znajdowali się korespondenci wielkich dzienników z różnych krajów. Nie wiadano prawie zupełnie, jaka rezolucja zapadnie na posiedzeniu Rady. Wprawdzie krążyły wczoraj pogłoski, jakoby istniała propozycja, ażeby przed przystąpieniem do badań sprawy górnośląskiej Rada Ligi wezwała przedstawicieli Polski i Niemiec. Obie te zainteresowane strony wmyśli powyższego projektu miałyby powziąć pewne przedwstępne konkluzje, któreby mogły z kolei służyć Radzie Ligi za podstawę jej opinii. Mimo że pogłoski o tej propozycji, którą przypisywano Hymansowi, zdaje się nie były pozbawione podstaw, wiadano już wczoraj, że projekt ten, którego użyteczność oceniano bardzo problematycznie, nie będzie brany pod uwagę. Jakoż istotnie został on zaniechany. Posiedzenie Rady Ligi i tym razem tajemne, rozpoczęło się o g. 4.15. Krótki czas jego trwania był dla wszystkich niespodzianką. Podczas gdy sekretaryat Ligi rozdawał dziennikarzom przyjętą przez Radę rezolucję oraz sprawozdanie z posiedzenia, markiz Imperiali udał się do przedstawicieli prasy włoskiej i udzielił im wyjaśnień dotyczących rezolucji. Oświadczył on między innymi, że nie może być więcej mowy o konflikcie francusko-angielskim, skoro przedstawiciele Francji i Anglii, zasiadający w Radzie Ligi, przyjęli bez żadnych zastrzeżeń rezolucję Ishiego. Równocześnie omawiał Bourgeois rezolucję w gronie dziennikarzy francuskich. Powiedział on między innymi: Przyjęliśmy wszyscy doskonałą metodę badania sprawy, dającą gwarancję bezstronności i niezależności. Komisja złożona z członków Rady nie będzie mogła sama powziąć żadnej decyzji; sformułuje jedynie projekt, który Rada Ligi będzie mogła ratyfikować lub odrzucić. Komisja będzie mogła udawać się o wyjaśnienia do każdego, kogo uzna za wskazane zapytać o zdanie w sprawie górnośląskiej. W pracy swej komisja będzie miała najzupełniejszą swobodę działania i będzie mogła wreszcie z całym zaufaniem zwrócić się o pomoc do technicznych doradców Rady Ligi Narodów. Przedstawiciele rządów polskiego i niemieckiego nie będą powołani do uczestniczenia w dyskusji, jednakże komisja Rady będzie mogła zwracać się wprost do przedstawicieli ludności G. Śląska.

Co do tej ostatniej sprawy, mającej wyjątkowe znaczenie, jeden z wpływowych członków sekretaryatu generalnego Rady Ligi udzielił przedstawicielowi P. A. T. następujących wyjaśnień: Należy podkreślić, że Rada Ligi pozostawiając najzupełniejszą swobodę komisji w wyborze źródeł, z których czerpać będzie swoje informacje, położyła jednakże nacisk na sprawę zbadania opinii przedstawicieli ludności g-śląskiej, co wskazuje na to, że nie jest to określeniem prawa komisji, lecz wyraźną dyrektywą. Wymieniona osobliwość wyraziła pogląd, że chodzi tu o dotarcie do źródła interesów jednostronnej ludności, aby w ten sposób w przeprowadzeniu badania nie ulegał wpływom reprezentującym sprzeczne interesy Berlina, czy też Warszawy. Dotychczas nie wiadomo, jakiego komisja użyje sposobu dla wysłuchania zdania przedstawicieli ludności górnośląskiej, do której się ma zwrócić.

### GEN. LE ROND WRACA DO OPOLA.

Warszawa, 3 września.

(Telef.) (m) Przewodniczący komisji międzyuczelnicznej w Opolu gen. Le Rond wyjechał z Opola pociągiem gospodarskim do Opola.

## Położono nacisk na zbadanie opinii ludności g-śląskiej.

Oświadczył to jeden z członków Ligi.

Genewa, 2 września.

(PAT.) (Od specjalnego korespondenta). Z niem oczekiwa-

no tu rezultatów drugiego posiedzenia

# Rosyjski współczesny artysta dramatyczny **Sirzyżewski** **Za honor i życie**

kreuje główną rolę w 6-aktowym dramacie pod tytułem  
Dramat ten wyświetlają obecnie  
„**Marysienka**“,  
i „**Kopernik**“

## PRASA FRANCUSKA ZADOWOLONA.

Paryż, 2. września.

(PAT) Havas. Prasa tutejsza wyraża zadowolenie z powodu decyzji genewskiej, oświadczając, że ostateczna decyzja będzie powzięta bez wszelkich namietności politycznych, przez ludzi, wolnych od nacisku tendencyjnego opinii publicznej w tym lub innym kierunku, przez ludzi, którzy mają niezależność sądu i którzy nie będą interpelowani w Brukseli, Madrycie, Pekinie i Rio de Janeiro co do stanowiska, jakie myślą zająć. Jak donoszą dzienniki, Hymans oświadczył: Problem porozumienia na części składowe, ale zbadamy go en bloc w jego całości. „Echo de Paris“ twierdzi, że w kołach polskich decyzja Rady Ligi sprawiła dobre wrażenie, ponieważ świadczy, że Rada Ligi pragnie uniknąć wszelkiego rodzaju nieporozumień i zastosować procedurę o charakterze niewątpliwie bezstronnej. Te same koła również dodatnio oceniają postanowienia Rady, upoważniające członków komisji do zasięgnięcia opinii ludności górnośląskiej. Natomiast koła polskie, według „Echo

de Paris“ ujawniają pewnego rodzaju rezerwę co do decyzji, według której Polska nie będzie zaproszona do wzięcia udziału w pracach Rady Ligi, Polska bowiem nie ma zamiaru rezygnować w zasadzie z praw przysługujących jej na zasadzie art. 4. traktatu.

## KORZYSTNE WRAŻENIE DECYZJI LIGI N.

Genewa, 2. września.

(E. E.) Postanowienie Rady L. N. w sprawie górnośląskiej wywołało w tutejszych kołach polskich nader dodatnie wrażenie, zwłaszcza uchwała o wyborze przedstawicieli mocarstw, które poprzednio nie brały udziału w rozprawach nad kwestyą górnośląską, oraz życzenie powołania komisji rzeczoznawców technicznych. W kołach polskich przypisują również wielką wagę do decyzji powołania w charakterze informacyjnym do obrad zupełnie nowego elementu opinii przedstawicieli ludności górnośląskiej. Liga przeprowadzić ma bowiem ankietę na terytorium G. Śląska celem zbadania usposobienia ludności na terenach spornych.

## W górnośląskich radach rob. mają większość Polacy.

Bordeaux, 2. września.

(PAT) Radio. W chwili, gdy Rada Ligi zajmuje się problemem górnośląskim, należy skonstatować, że wybory do rad robotniczych w kopal-

niach i fabrykach górnośląskich wykazały poważną większość polską. Niemcy uzyskali jedynie w Hucie Królewskiej większość 3 głosów.

## NIEMCY W GLIWICACH FABRYKUJĄ SZRAPNELE.

Bytom, 2. września.

(E. E.) Krążą tu uporczywe pogłoski, że komisja międzysojusznicza wykryła iż w jednej z niemieckich fabryk gliwickich wytwarzano szrapnele.

## PLOTKI NIEMIECKIE.

Bytom, 2. września.

(E. E.) Dzienniki niemieckie powtarzają pogłoskę, jakoby między Berlinem a Warszawą toczyły się tajne rokowania w sprawie górnośląskiej, które doprowadzić nawet miały do korzystnych dla Niemiec wyników.

## W sprawie rokowań polsko-litewskich

nie powzięto żadnej decyzji.

Genewa, 2. września.

(PAT) (Od specjalnego korespondenta). W sprawie podjęcia rokowań polsko-litewskich pod przewodnictwem Hymansa nie powzięto dotychczas żadnej decyzji. Aszkenazy odbył dwie narady z Hymansem i z członkami sekretariatu generalnego Ligi w sprawie problemu litewskie-

go. Wbrew powszechnym wiadomościom, prezydent delegacji litewskiej Gałwanouskaz ma przybyć do Genewy dopiero dziś (1. bm.), członkowie zaś delegacji litewskiej Naruszewicz, Miłosz i Sidzikaukaz przebywają w Genewie już od kilku dni.

## Francya nie może wejść na drogę rozbrojenia.

Żąda zmiany odnośnego artykułu traktatu.

Genewa, 2. września.

(PAT) (Havas). Odbyło się posiedzenie komisji dla wypracowania poprawek w traktacie o Lidze Narodów. Bourgeois złożył aprobowany przez rząd francuski projekt zmiany art. 9 traktatu.

Genewa, 2. września.

(PAT) (Havas). Zapytywany w sprawie francuskiego projektu co do zmiany postanowień trak-

tatu w przedmiocie rozbrojenia oświadczył Bourgeois, że Francya nie może wstąpić na drogę rozbrojenia przed wypełnieniem dwóch warunków, a to 1) rozbrojenie Niemiec, 2) wykonania artykułu traktatu przewidującego organizację stałego badania stanu uzbrojenia. Francya niczego nie uczyni i nie da swego zezwolenia w tym kierunku, zanim powyższe dwie konieczności nie staną się rzeczywistością.

## Krytyczne położenie Europy.

Lada chwila może wybuchnąć konflikt.

(Telef.) (m). Gen. Smuths, który powrócił z południowej Afryki w rozmowie z dziennikarzami przedstawił położenie w Europie, jako niezmiernie krytyczne. Najważniejszym zagadnieniem, którym się dziś zajmuje Europa, jest sprawa G. Śląska. Sprawa pokoju światowego jest obecnie tak związana z kwestyą G. Śląska, jak w r. 1914 związana

była z losem Belgii. Premier południowej Afryki wyraził przypuszczenie, że lada chwila może wybuchnąć w Europie konflikt. Z tego powodu dominia popierają Anglię aż do ostatecznej granicy, gdyż sprawa górnośląska mogłaby popchnąć Anglię i Francję w kierunku wojny.

## NADESLANE.

### Inż. Zdzisław Warchałowski

rząd. up. geometra cyw. we Lwowie, Mochnackiego 22, III. p., przeprowadza działy majątków, parcelacje, odgraniczenia i wszelkie inne pomiary. 1287

Specjalista chorób skórnych i wener. **Dr. SCHWARZ** sekundaryusz szpitala powszechnego powrócił i ordynuje Słowackiego 4, naprzeciw gł. poczty. 1343

### Materye angielskie

na ubrania i palta po okazjnych cenach. Import sukna, Lwów, Pańska 17 A., III. p. 1403

ADWOKAT OBRONCA WOJSKOWY

**Dr. TADEUSZ SZWARC**  
Lwów, ul. Akademicka 3. 1447

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY:

**Dra REICHARDA i FEDERA**  
Złoczów, ul. Daniłowiczów 3 (naprzeciw Magistratu), otwarty od 9—1 i 3—6. Ceny umiarkowane. 1474

**DENTYSTA Dr. L. KATZNER**  
Lwów, ul. Legionów 35 1523  
powrócił i przyjmuje od godz. 9 do 1 i od 3 do 6.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych  
**Dr. N. GOLDSTEIN**  
b. elew kliniki wiedeńskiej i berlińskiej powrócił i ordynuje dla kobiet od godz. 10—12, dla mężczyzn od 2—5 w niedziele i święta od 9—12. Kraszewskiego 3. 1549

**Dr. Henryk Allerhand**  
dentysta ordynuje od 3 do 5. Krasickich 8. 1594

## Poszukuje się Administratora

rolnika z wyższym wykształceniem, z dłuższą praktyką i dobrymi poleceniami, do prowadzenia dwóch do trzech folwarków, kierownictwa kancelarii zarządu dóbr i przedsiębiorstwa obszaru dworskiego. Zgłoszenia pisemne wraz z odpisami świadectw i podaniem warunków do Zarządu dóbr ks. Sapieży w Oleszycach, przez Jarosław. Małopolska. 1547

**Dentysta Dr. Marcin Reichenstein**  
powrócił. Lwów, Akademicka 18. 1624

**Okulista Dr. H. Igel**  
powrócił i ordynuje ul. Jagiellońska 20. 1626

## SZKOŁA HELENY MAKOWIECKIEJ

ul. Na Bajkach (róg 29. Listopada)  
otwiera dnia 9. września wplisy do szkółki froeblovskiej i czterech klas ludowych. 1683

## Zmiana lokalu.

Biura Spółki Akc. „OIKOS“, Związkowe Zakłady przemysłu i budownictwa drzewnego, zostały z dniem 1. września b. r. przeniesione do własnego gmachu przy ul. Trzeciego Maja 11, I. p.

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY

**Dra E. Rapsa i M. Rapsa**  
Lwów, Sykstuska 14, otwarty od 9—1 i 3—6.  
Ceny umiarkowane. 1644

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY

**Dr. I. URICHA i Fr. URICHA**  
Kopernika 12, godz. ord. od 9—1 i 3—6. 1642

## Składajcie

## OSZCZĘDNOŚCI

w 5 procentowych biletach skarbowych, każdej chwili wymienionych na gotówkę.

## KUNST CHARAKTERYSTYKI I GRY PSYCHOLOGICZNEJ doprowadza do szczytu najznakomitszy artysta dramatyczny **HARRY PEELE** Ujrzymy go wkrótce w kinoteatrze „APOLLO“.

### Tarcia między komisją repatryacyjną a sowietami rosną.

Warszawa, 3. września.  
(Telef.) (m). Starcia pomiędzy polską komisją repatryacyjną w Moskwie a tamtejszymi władzami sowieckimi znowu się wzmagają. Przeważnie idzie tu o sprawdzenie polskości reemigrantów. Urząd sowiecki wyznaczony do tej funkcji przytrzymuje odnośne spisy całymi tygodniami. Obecnie powstała znowu kwestya opalania pociągów kolejowych. Dotąd reemigranci bywali odsyłani do Polski przeważnie wagonami towarowymi, o-

becnie zaś wobec zbliżających się chłódów, wagony będą musiały być opalane. Władze sowieckie oświadczyły, że o wagonach osobowych nie może być mowy, a jedynie do wagonów towarowych mogą wstawić piecyki żelazne. Jednakże komisja reemigracyjna stoi na stanowisku, że wśród powracających większość stanowią kobiety dzieci i chorzy, tak, że surowość klimatu rosyjskiego na takie załatwienie sprawy nie pozwala.

### Coraz poważniejszy charakter powstania zach. Węgier.

Praga, 2. września.  
(PAT). Radio. Powstanie w zachodnich Węgrzech przyjmuje coraz poważniejszy charakter.

Powstańcze oddziały węgierskie wkroczyły na terytorium austriackie, zostały jednak odrzucone.

### Przygotowania do zamachu na rzeź Karola Habsburga.

Praga, 2. września.  
(PAT). Wiedeński korespondent „Prager Presse“ dowiaduje się, że w Szoproniu czynione są przygotowania do zamachu na rzeź Karola. Stał się rozszerzyć dalsza akcja, która by objęła pograniczne terytoria Czechosłowacji. Stefan Friedrich miał utworzyć prowizoryczny

ząd, któryby przeprowadził głosowanie ludowe co do powołania b. cesarza Karola do Węgier. W dalszym ciągu planowano zamach na rząd Horthy'ego w Budapeszcie. Horthy wysłał jednak do zachodnich Węgier oddziały, które miały polecić przeszkodzenia akcji Friedricha. Oddziały te zo-

### Grecy rozpoczęli odwrót.

Paryż, 2. września.  
(PAT). (Havas). Z Angory donoszą urzędowo, że po dwudniowej bitwie na wschód od Sekaryi,

Grecy po daremnych usiłowaniach przełamania frontu tureckiego, zaczynają się cofać. Turcy czynią przygotowania do ścigania nieprzyjaciela.

### Barykady na ulicach Kalkuty. Wicekról Indii ogłosił zaostrzony stan oblężenia.

Berlin, 2. września.  
(PAT). Wied. B. K. Dzienniki donoszą: Według „Petit Journal“ z Kalkuty o toczących się walkach między powstańcami i wojskami angielskimi. W mieście ustawiono barykady. Duchowni hinduscy podburzają ludność w publicznych przemówieniach przeciwko Europejczykom.

Wszystkie angielskie budynki są pod opieką wojska. „Matin“ donosi, że koła rządowe angielskie są bardzo zaniepokojone ostatnimi wiadomościami z Indii. Wicekról indyjski zaprowadził zaostrzony stan oblężenia w Kalkucie i Bombaju. W szeregu miejscowości głoszą tubylcy świętą wojnę przeciwko Europie.

### Chiny się ruszają!

Warszawa, 3. września.  
(Telef.) (m) Według doniesień z Pekinu, powstanie w prowincji Hupec rozszerza się. Cała armia północna przeszła na stronę powstania. Miasta tej prowincji są zupełnie splądrowane przez oddziały powstańcze. Z powodu niebezpieczeń-

stwa grożącego obcym obywatelom a w szczególności Francuzom i Anglikom posłowie francuski i angielski przedsięwzięli wspólne demarche w Pekinie, grożąc sprowadzeniem własnych wojsk na zabezpieczenie swoich obywateli.

### Wiadomości telegraficzne.

(Telef.) (m) Poseł polski w Waszyngtonie ks. Lubomirski, jak słyhać, podał się do dymisji.

(E. E.) Główny urząd ziemski pod przewodnictwem p. Kiernika zatwierdził projekt wywłaszczenia 6 większych majątków, z tego 3 w powiecie bocheńskim, 2 w pow. rawskim, a 1 w rypińskim.

(PAT.) Kongres NPR. Sekretaryat narodowej partii robotniczej NPR, w Krakowie komunikuje: żądaniem 50 proc. podwyżki płac, grożąc w razie (E. E.) Magistrat warszawski wydał komunikat, stwierdzający niesłuszność żądań robotników miejskich

(E. E.) Kolejki podjazdowe w Warszawie przy pomocy wojska uruchomiono na razie w rozmiarach ograniczonych.

(E. E.) Strajk monterów przy telefonach trwa nadal. Za ich przykładem wystąpiły telefonistki z żądaniem 50 proc. podwyżki płac, grożąc w razie

nieuwzględnienia żądań strajkiem. Miał on się zacząć 2 bm. o 11 przedpołudniem. W odpowiedzi na to zarząd telefonów ofiarował 10 proc. podwyżki dla sił niewykwalifikowanych i 15 proc. dla wykwalifikowanych sił. Wobec rozbieżności zdań w tej sprawie zarząd pertraktuje z telefonistkami. Rokowania toczą się w obecności delegata ministerstwa pracy.

(§ E. E.) Radio. Hojny zapis. Pani Ziemiostawska z Ziemiostawic, właścicielka jednej z największych fortun na Litwie cały swój majątek zapisała na rzecz uniwersytetu.

### KRONIKA.

#### Repertuar teatru miejskiego:

Sobota 3. „Żydówka“. — Gościnny występ p. Jana Majerskiego.

#### Repertuar Bagateli lwowskiej.

Wielka rewia w 4 odsłonach p. t. „No!

No!“ aktualno-polityczna na tle dzisiejszej polityki zagranicznej. Gościnny występ p. Bol. Folańskiego. 1. Pro'og. 2. Brzuchowice. 3. Na okręcie. 4. W Paczulli.

Śmierć ostatniego z rodu. Tymi dniami zgasł we Lwowie St. ks. Jabłonowski, ostatni z rodu (po mieczu) wielkiego hetmana. Zmarły, właściciel Bursztyna i b. oficer austriacki, na pierwszą wieść o formowaniu się wojsk polskich, wstąpił w ich szeregi i tu wzorową służbą osiągnął stopień rotmistrza w 8-mym pułku ułanów. Jakby przeczuwając rychłą śmierć swoją, uporządkował cenną po przodkach spuściznę, zbiór biblioteczny, wynoszący około 10.000 tomów, oddał Zakładowi Narodowemu im. Ossolińskich, uposażył Towarzystwo „Sokół“, wyekwipowawszy też ochotniczą drużynę bursztynską.

Krwawe zajście przy ulicy Kętrzyńskiego. Onegdaj wieczorem wydarzyło się przy ul. Kętrzyńskiego krwawe zajście. Zdemobilizowany plutonowy K. Witkowski przebił nożem na ulicy 19-letnią Z. Tłuczewską, a dokonawszy tego czynu usiłował zbiec. Pewien kapitan przytrzymał jednak napastnika i oddał go w ręce policyi. Ofiara napadu została przeniesiona do apteki Łazowskiego, gdzie opatrzył ją lekarz dr. Gabel, poczem w stanie groźnym odstawiono ją do szpitala. Na podstawie pobieżnego śledztwa można wnosić, że przyczyną napadu była chęć zemsty ze strony Witkowskiego, który nie mógł darować p. Tłuczewskiej (córce urzędnika kolejowego) zawodu miłośnego. Dalsze śledztwo w toku.

Związek właścicieli kinoteatrów lwowskich zawiadamia, że od 3 września bm. począwszy, przedstawienia we wszystkich kinoteatrach lwowskich rozpoczynają się będą w dniu powszednim o godz. 4 po poł., zaś w niedziele, soboty i święta o godz. 3 po poł.

### Rappaport Józef Dentysta przyjmuje ul. Akademicka 10. 1636

1. Wpisy w Lwowskim Instytucie Muzycznym na wszystkie instrumenta muzyczne rozpoczęły się w lokalu szkoły ul. Sobieskiego 1. 4. Tamże informacje i prospekta.

2. Kurs koncertowy fortepianowy w Lwowskim Instytucie Muzycznym prowadzi S. Eisenberger, N. Kwiecińska i W. Weber.

3. Seminarium Muzyczne dla kandydatów na nauczycieli muzyki w szkołach państwowych otworzone przy Lwowskim Instytucie Muzycznym.

4. Szkoła operowa Lwowskiego Instytutu Muzycznego pod kierownictwem kapel. opery Lehrera i reżysera opery art. Tarnawskiego przyjmuje kandydatów.

5. Muzyczna freblowska szkoła Lwowskiego Instytutu Muzycznego ogłasza wpisy. 1631

WIELKI KONCERT muzyki wojskowej II. pułku Artylerii konnej odbędzie się w dniach 3. i 4. września od godziny 5 po poł. na wodach „ŚWI. TEZI“ przy ul. Issakowicza. 1636

### D. KRAUT dentysta-technik Przemysl, Mickiewicza 3 1631 powrócił i przyjmuje jak zwykle.

MAGISTRAT KRÓL. STOŁ. MIASTA LWOWA  
LM.66426/21. We Lwowie, 1. września 1921.

### KOMUNIKAT.

#### PRZYDZIAŁ SPIRYTUSU REKTYFIKOWANEGO DLA ZWIĄZKÓW ROBOTNICZYCH.

Związki robotnicze, istniejące w obrębie Gminy m. Lwowa (z wyłączeniem kooperatyw pracowników i robotników kolejowych, co do których wydane jest osobne zarządzenie), które zamierzają ubiegać się o przydział spirytusu rektyfikowanego — zechcą przedłożyć w nieprzekraczalnym terminie dni 5 Magistratu (Biura przy ul. Piekarskiej 1. 11, II. p.) imienne wykazy wszystkich wchodzących w skład poszczególnych związków rodzin, względnie o ile chodzi o robotników niezonałych — imiennych wykazów osób. Wykazy te mają być potwierdzone przez Inspektora pracy we Lwowie. 1704

# KINO „LEW“ POWRÓT

Dziś w sobotę dnia 3 września  
Wspaniały nastrojowy dramat salo-  
nowy w 6 aktach 1676

W głównych rolach wy-  
stępuje najwybitniejszy  
zespół artystów scen  
polskich z primadonną  
**Janiną Szyliszanką**

## EKONOMISTA.

### Kursa giełdy lwowskiej.

Lwów, 2. września.

#### Waluta markowa.

##### I. Akcje bankowe na sztukę łączna z kapitałem bi- żacyjnym

Bank	Wart. nominalna	Wyższ. dywid. %	Przebieg	Wzrost	Przewidyw.
Bank aut. związkowy I. do VI. em.	280	44.80	550	—	—
Bank dyskontowy	280	—	700	—	—
Bank hipoteczny galic.	280	30	800	—	—
Bank hipot. ziemny	280	28	428	—	—
Bank Małopolski	280	22.40	650	—	—
Bank powszech. kraj.	143	7	310	—	—
Bank przemysłowy	280	28	610	—	—
Bank ziemski kred. galic.	280	35	635	—	—

##### II. Akcje Towarz. handlowych i przemysłowych.

Tow. akc. brow. lwow.	500	100	23000	—	—
Tow. akc. Chodorów	140	—	2650	2750	2725
Tow. akc. fabryk kart	—	42	1650	1750	1725
„Cmielów“ fabryk porcel.	140	—	3550	—	—
Fabryk cementu „Portland Szczakowa“	1000	28	—	—	—
Tow. akc. „Galicya“	140	30	15000	—	—
Tow. akc. „Gafota“	490	22.50	2000	2200	—
Tow. akc. „Górka“	140	15.40	8000	—	—
„Oikos“, zakł. prz. drz.	140	—	5250	5450	5350
Warsz. Ska akc. budowy „Parowozów“ I. em.	1000	00	1400	1500	—
Pezet	500	—	975	1025	980
„Pocisk“ Zakł. amunic.	500	00	1150	1200	1175
Polski Głob	350	100	1200	—	—
Polska nafta	500	75	2050	2250	—
Polskie Tow. handlowe	500	21	1100	—	—
Tow. akc. Rakiszawa	140	56	6600	—	—
Zakłady elektr. „Siersza“	140	5.60	2225	—	—
Gal. Zakł. gór. Siersza	140	—	6000	—	—
Tow. akc. Zieleniewski	140	29	7700	—	—

##### Listy zastawne za sto marek (bez kapitału biżacyjnego)

Bank małopolski 4 i pół proc.	99	101	—
Bank hip. gal. 4 i pół proc.	105.50	107.50	—
Bank hip. gal. 4 proc.	100	102	—
Bank hip. ziem. 4 i pół proc.	99	101	—
Polski bankkr. 4 i pół proc.	107	109	—
Polski bankkr. 4 proc.	100	102	—
Tow. kred. gal. ziem. 4 i pół proc.	107	109	—
Tow. kred. gal. ziem. 4 proc.	101.50	103.50	—
Bank kred. niem. 4 i pół proc.	99	101	—

##### Oblięgi za 100 marek (bez kapitału biżacyjnego)

Komun. Banku kraj. 4 i pół proc.	100	102	—
Komun. Banku kraj. 4 proc.	83.50	90.50	—
Koleje lokal. Banku kraj. 4 proc.	88	90	—
Pożyczka kraj. galic. z r. 1893, 4 proc.	83	90	—
Pożyczka kraj. galic. z r. 1904, 4 proc.	83	90	—
Pożyczka kraj. galic. z r. 1905, 4 proc.	88	90	—
Poż. kraj. gal. z r. 1908 4 proc. (szkol.)	83	90	—
Poż. kraj. z r. 1913 4 i pół proc.	91	93	—
Poż. kraj. z r. 1914 4 i pół proc.	95	98	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1896 4 proc.	83	90	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1909 4 proc.	83	90	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1911 4 proc.	83	90	—

##### V. Waluty.

Ruble carskie po 100 rb.	450	500	—
„ po 500 rb. drobno	200	250	—
„ dumskie po 1000 rb. po 250	50	70	—
„ kierenki (po 40 i 20)	—	—	—
Karbowanie po 1000	3	5	—
Grzywny po 500 i wyżej	6	10	—
1 frank francuski	215	235	—
1 frank szwajcarski	400	450	—
1 L. Sterling	10000	10600	—
1 dolar amerykański	2850	3025	—
1 dolar kanadyjski	2450	2850	—
Marki niemieckie (po 1000)	3450	3650	—
„ (po 100)	3350	3550	—
„ (drobne)	3250	3450	—
Lei rumuńskie po 500 drobno	3350	3550	—
„ po 250	3250	3450	—
Liry włoskie	120	140	—
Czeskie korony	3400	3800	—
Czeskie korony niższe	—	—	—
Korony austr. niem. stemplowane	250	280	—

##### VI. Dewizy.

Nowy Jork	10300	10900	—
Paryż	220	240	—
Zurych	410	450	—
Praga	3530	3750	—
Wiedeń	290	310	295
Berlin	3500	3700	3600

Nowy Jork	2500	3000	—
Medyolan	120	140	—
Bukareszt	3500	3700	—
Bruksela	—	—	—
Kopenhaga	—	—	—
Finlandya	—	—	—
Holandya	—	—	—
Szwecya	—	—	—
Norwegia	—	—	—

##### VII. Rata bankowa.

Stopa eskontowa P. K. K. P. 6%.

### WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.

Lwów, 2 września.

Na giełdzie dzisiejszej dokonano transakcji w akcjach przemysłowych: Chodorów po kursie 2675, 2700 i 2725. Karpalit 1725. Pocisk 1175. Pezet 980. Oikos 5300 i 5350.

Na targu walut i dewiz obroty w dewizach na Berlin po 3625 i 36. Budapeszt 8.50. Paryż 235. Wiedeń 295.

### Z WCZORAJSZEJ GIEŁDY NIEOFICJALNEJ.

Lwów, 2 września.

Tendencja spokojna. Obroty średnie.

Dolary amerykańskie 2970—2980, jedynki i dwójki 2920—2925, dolary kanadyjskie 2550—2600, 1-ki i dwójki 2510—2520, marki niemieckie 35 00—35 20, setki 34 50—34 60 drobne 34 00—34 20, leje 35 50—36 00, drobne 35 00—35 20, czeskie korony 35 50—36 00, drobne 35 00 do 35 20, austriackie tysiączki 2800—2900, setki 300 00—310 00, 50-koronówki 160 00—170 00, 20-koronówki 31 00—32 00, 10-koron. 27 00—28 00, 1-ki i 2-ki 1 50—1 80 f., ruble 5-setki 2 50, 2 60, setki 5 80—6 20, 25-rublówki 2 85—3 10, 10-rubl. 2 40—2 60, reszta drobnych od 2 00—2 20, dumskie tysiączki 80 00—90 00, dumskie 2 50 rb. 45 00—50 00, karbowanie 3 80—4 00, hrywny 11 50—12 00, franki franc. 235—245, funty szterl. 10200—10300.

Złoto: 20-kor. 10800—11000, 20-frankówki 9700—9800, 20-markówki 10000—10100, funty szterlingi 10200—10300, 10-rublów. 13000—13500, dolary 2900—2920.

Srebro: Korony austr. 220—250, floreny 420—450, ruble 700—710, kopiejki 3 60—3 80, dolary amerykańskie 1400—1500, połówki i ćwiartki 1200—1250, dolary kanad. 700—720, drobne 680—690.

### Giełda krakowska.

Kraków, 2 września.

(PAT.) Giełda z 2 września. Papiery lokacyjne. Transakcje. Bank hipot. 000—, 4 proc. Listy Gal. T. K. Z. 00 00.

Akcje. Polski Bank Przemysłowy I—V. 675—, Bank Hipot. 790—, Polskie Towarz. handl. I—III. 1155—, Impex —, Żegluga polska 000—, Zieleniewski 8700—, Warszawska Spka budowy parowozów 1425—, Trzebinia fabr. maszyn I—IV. 3025—, Polska Nafta 2225—, Elektrownia w Sierszy 2300—, Oikos 0000—, Siersza 8000—, Chodorów 2620. Trzebinia fabr. przetw. tłuszcz. 3300—. Krakus 3000—, Górka 8200, Pocisk —. Pezet 0000. Fabryka porcelany Cmielów —. T. P. G. 0000—.

Waluty. Marki niem. 35 80, Korony austr. 2 86 Kor. czecho-słow. 37 00, Dolary STZ. 2950.

### Kursa giełdy warszawskiej.

Warszawa 2 września.

(PAT.) Kursa giełdy z 2 września. Papiery procentowe: Obligacje. Transakcje. 6 proc. z r. 1917 —. Listy zastawne. 4 1/2 proc. ziemskie 00 00, 5 proc. m. Warszawy 000 00 4 1/2 0/0 m. Warszawy — 4 proc. ziemsk. — 5 0/0 m. Łodzi 000 00. 5 proc. miasta Warszawy 000 00.

Waluty. Dolary Stan. Zjedn. 2960 00, Dolary kanad. —, Franki francuskie 228 00, Funty szterl. 11000—, Marki niem. 33 05, Koro-

ny aust. 00—, Korony czecho-słow. 36 65. Lerumuńskie —. Liry —. Berlin 00—00, Gdańsk 00 00.

Akcje: Transakcje: B. Dysk. Warsz. I—V. em. 0000, Bank Handl. Warsz. I—VIII. em. 0000, Bank Kred. w Warszawie 2825, Bank Zachodni 1510—, Bank Towarzystwa współdziel. —, Związek Sp. zarob. V. —, Warsz. Tow. fabr. cukru 14000, Warsz. Towarz. kopalni węgla 16050, Lilpop, Rauch et Loewenstein I—II em. 3300, Rudzki i Ska 2350—, Rudzki i Ska II. 2240. Starachowice I—II 7000—, L. J. Borkowski I—VI em. 1540, Bracia Jabikowscy I—V 1325, Firlej z roku 1921: 775—, Warszawskie Towarzystwo Handl. i Żegl. I—III 0000, Żyrardów 44200, Ostrowieckie Zakłady 8225, Polska Nafta I—III 2375, Przemysł drzew. i handel 1325, Elektrownia w Pruszkowie 000—, „Siła i Światło“ 000—, Zawiercie 0000, Polski Bank przemysł. we Lwowie 000—, Bank zjedn. Ziemi polskich 0000—.

### GIEŁDA WARSZAWSKA.

(Telef.) (m) Na wczorajszej giełdzie warszawskiej dewizy i waluty pozostały na poprzednim poziomie. W dziale akcji sytuacja bez zmiany, tylko akcje Spółki „Polska Nafta“, które były poszukiwane, poszły nieco w górę. Na rynku papierów procentowych tendencja słabsza przy ruchu ograniczonym.

### KURS MARKI POLSKIEJ W GENEWIE.

Genewa, 3 września.

(Telef.) (m) Kurs marki polskiej notowano wczoraj 0.22 i pół.

### Giełda wiedeńska.

Wiedeń 2 września.

(PAT.) Giełda z 2 września. Renta majowa 110—, Austr. renta koronowa 110—, Węg. renta kor. 305—, Losy tureckie 5310—, Renta lutowa 112—, Losy węgierskie —, Priority kolej póln. 3570—, Anglobank 2320—, Bankverein 1397—, Bodenkreditanstalt 2640—, Kreditanstalt —, Bank Depozytowy 875—, Bank Austr. Kredytowy 1690—, Länderbank 3030—, Unionbank 1240—, Zivnostenska Banka 570—, Merkury —, Bank Obrotowy 886 00, Kolej północna 27500—, Kolej lwowsko-czern. 4740—, Kolej południowa 3335—, Austriackie koleje 6080—, Alpy 8440—, Tow. górniczo-hutnicze 13500—, Krupp 2235—, Poldihütte 6325—, Prager Eisen 16150—, Rima 5800—, Skoda 6800—, Apollo 8700—, Fanto 33700—, Galic. Karpaty 24950—, Zieleniewski 3422—, Galicja 60000, Schodnica —, Siersza 3070—.

### DEWIZY WIEDEŃSKIE.

Wiedeń, 2 września.

(PAT.) Kursa austr. Centrali dewiz z 2 września 1921. Amsterdam 36325, Berlin 1316, Kopenhaga 20425, Bruksela 8780, Sztokholm 24670, Zagrzeb 615—, Budapeszt 288 50, Londyn 4270, Praga 1374, Medyolan 5215, Nowy Jork 1138 00, Paryż 8955, Sofia 930 00, Warszawa 32 10—37 10, Belgrad 2452—, Bukareszt 1320 00, Budapeszt 000 00, Zurych 195 25, marki polskie 37 25, marki niemieckie 1313—, franki francuskie 8940, franki szwajcarskie 19475, franki belgijskie 8730, lewy bułgarskie 910, leje rumuńskie 1312 50, liry włoskie 5180, funty szt. 4240, dolary St. Zjedn. 1125 00, noty holenderskie 36225, noty duńskie 20225, noty szwedzkie 24470, noty norweskie 00 00, korony czeskie 1372—, korony węgierskie 289 50.

### DEWIZY BERLIŃSKIE.

Berlin, 2 września.

(PAT.) Kursa dewiz z 2 września 1921: Dolary 8655 — belgijskie 670.25 — funty szterl. 326.75 — francuskie 688.25 — włoskie 399.50 — polskie 3.07 i pół — czeskie 104 — austr. stempl. 7.75 — rumuńskie 102 — szwajcarskie 1501.25 — Amsterdam 2782.20 — Kopenhaga 1544.45 — Sztokholm 898.10 — Helsingfors 125.35 — Włochy 396.60 — Londyn 326.65 — Nowy Jork 87.28 i pół — Paryż 690.30 — Szwajc. 1503.45 — Hiszpania 1138.85 — Wiedeń stempl. 10.28 — Praga 104.45 — Budapeszt 21.77.

**EUGENIUSZ ONEGIN****DZIŚ PREMIERA**

dramat rosyjski w 5 aktach podług słynnego romansu Aleksandra Puszkina. W głównych rolach Fryderyk ZELNIK i Wiktor BIGAŃSKI. 1675

**Kino CHIMERA****DEWIZY ZURYCHSKIE.**

Zurych, 2 września.

(PAT.) Kursa początkowe. Berlin 6'82, Nowy Jork 583, Londyn 21'88, Paryż 45'95, Medyolan 25'60, Praga 7'00, Budapeszt 1'50, Zagrzeb 3'30, Bukareszt 6'90, Warszawa 0'20, Wiedeń 0'70, Austr. stempl. 0'54.—

Zurych, 2 września.

(PAT.) Kursa końcowe. Berlin 6'77'5 Holandya 186'25, Nowy Jork 583, Londyn 21'88, Paryż 45'95, Medyolan 26'80, Bruksela 44'65, Kopenhaga —, Sztokholm 000'00, Chryzjania 00'00, Madryt 76'40, Buenos Aires 175, Praga 7'05, Budapeszt 147'50, Zagrzeb 3'25, Bukareszt 6'92, Warszawa 0'20, Wiedeń 0'69, Austr. stempl. 0'54.

**Giełda paryska.**

Paryż, 2 września.

(PAT.) 3 prc. renta francuska 56'50, 4 prc. renta francuska 65'50, 5 prc. renta francuska 81'45, 5 prc. poz. rosyjska 29'50, 3 prc. poz. rosyjska —, 4 prc. poz. zjedn. turecka 36'20, Bank paryski 1435—, Kredyty lyońskie 1485—, Kanał Sueski 5850—, Baku 2675—, Lianosoff 451—, Malceff 255—, La Naphte 348—, Tuła 212—, Rio Tinto 1495—, De Beers 635—, Gold Filds 51'75, Tanganica 68—, Randmine 126'00, Lombardy —, Losy tureckie —, Konsule rosyjskie —, Weksle na Londyn —

**DEWIZY PARYSKIE.**

Paryż, 2 września.

(PAT.) Kursa wekslowe z 2 września 1921. Weksle na Niemcy 14'87, Amerykę 12'75'0, Belgię 97'25, Anglię 47'58, Holandję 405'00, Włochy 56'25, Szwajcaryę 217'25, Hiszpanię 166'25, Wiedeń 0'00, Rumunię 15'00'0.

**Giełda londyńska.**

Londyn, 2 września.

(PAT.) Giełda z 2 września 1921. 2 1/2 prc. konsule angielskie 47'75, 3 prc. pożyczka argentyńska 93—, 4 prc. pożyczka brazylijska 49—, 4 prc. pożyczka japońska —, 5 prc. pożyczka meksykańska 58'50, 3 prc. pożyczka portugalska 24—, 5 prc. pożyczka rosyjska 12—, 4 i pół prc. pożyczka rosyjska 8—, Baltimore and Ohio 49—, Kanada Pacific 149—, Pensylwania 50—, Southern Pacific 104—, Union Pacific —, U. S. Steel Corp. 98'50, Rio Tinto 30'50, De Beers 13'12, Gold Filds 13'32, De Boers —, Ranamine 2'08.

**DEWIZY NOWOJORSKIE.**

Nowy Jork, 2 września.

(PAT.) Kursa wekslowe z 2 września 1921. Weksle na Londyn 370'25. Weksle na Londyn 60-dniowe 364'50. Weksle na Paryż 7'86. Weksle na Berlin 1'17. Belgię 7'61, Szwajcaryę 17'11, Madryt 13'08, Rzym 4'50, Srebro krajowe 99'25, Srebro zagraniczne 62'50.

**WARSZAWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA.**

Warszawa, 2 września.

(PAT.) Giełda zbożowa. —Żyto 7.100, superio daty 17 prc. do 18 prc. 6.300, otremby jęczmień franco wagon Warszawa 5.000, jęczmień 6.825. Onoty niewielkie.

**Z TARGU LWOWSKIEGO.**

Lwów, 3. września.

Frontowa strona rynku jest już od dłuższego czasu założona stosami ziemniaków, kapusty, cebuli, ogórków i owoców średniej jakości i dlatego ceny ich są niższe niż u przekupiek i ogrodników, rozłokowanych na przeciwniej stronie. Dlatego też ceny tych samych artykułów są różne w różnych stronach rynku.

Wczoraj płacono za jedno jajo 11—13 mk., za litr mleka 50—55 mk., za litr kwaśnej śmietany 160 mk., za kg. masła 1000—1200 mk., sera 180 mk.

Za kg. ziemniaków płacono po 20 mk., a prze kupek po 25 mk., cebuli po 30—50 mk., kapusty 30—40 mk., ogórków od 35—50 mk., szparagówki 50—70 mk., za kg. jabłek od 20—80 mk., zależnie od gatunku, pruszek od 40—100 mk., sliwek 40 do 100 mk., za głowę kapusty od 10—20 mk., kielu 5 do 10 mk., kałanepy 2—5 mk., kałafioru 10—20 mk., za wiązkę marchwi 10—20 mk., za snop marchwi 60 m., pietruszki od 40—80 mk., buraków 20—40 mk., za 1 tr bobu 25 mk., ożyn 70 mk. borówek 70 mk., za jeden ogórek od 3—10 mk., za sztukę kukurudzy 5—12 mk.

Za kg. białej pszennej waki płacono 230 mk., żytniej 170 mk., ryżu 280—300 mk., kaszy hreczanej 160 mk., jagiel 140 mk., fasoli 100 mk., gryśiku kukurudzianego 140 mk., gryśiku pszennego 270 mk., cukru białego do 800 mk., złotego 450 do 500 mk.

Za kg. mięsa wieprzowego płacono 420—440 mk., wołowego 220 mk., cielęcogo 180 mk., stoniny 600—650 mk.

Za kg. białego chleba płacono 140—150 mk., ciemnego 110—120 mk., kułikowskiego 80 i 140 mk., za małą bułeczkę 10 i 13 mk.

**Dochodzenia w sprawie napadu bandyckiego na drezyne.**

Lwów, 3. września.

Celem przeprowadzenia dochodzenia w sprawie napadu bandyckiego na drezyne kolejową w lesie między stacyami Rychcice a Dohobycz, wyjechali wczoraj o godz. 10 przedpoł. pociągiem pospieszonym do Drohobycza z ramienia Dyrekcji kolei lwowskiej wiceprezes inż. (Nosowicz i wicedyrektor dla spraw personalnych rada. kolej. Planeta.

**Plaga napadów bandyckich pod Lwowem.**

Lwów, 3. września.

(h) Już od kilku tygodni jakaś niewyślędziona dotąd banda rabusiów gnębi przejeżdżających drogami publicznymi w okolicach Lwowa. Cały szereg napadów bandyckich dookoła Lwowa, w promieniu kilkunastu kilometrów, to dzieło jednej i tej samej szajki, na której tropie już jest okręgowa policja państwowa.

Dopiero wczoraj notowaliśmy napad rabunkowy pod Sokolnikami, a dziś znowu notujemy podobny wypadek, który miał miejsce wczoraj koło Rodatycz.

Około godz. 5 pop. jechał ze Lwowa do Sądowej Wiszni kupiec, Maurycy Stramer. Gdy zbliżył się do Rodatycz, wyskoczyło z lasu dwu bandytów i krzyknawszy „ręce do góry“, pod groźbą użycia rewolwerów zażądali pieniędzy. Stramer w obawie o swoje życie, oddał bandytom swój portfel, zawierający 12.000 mk. Zabrawszy portfel, bandyci zniknęli w gęstwinie leśnej.

**Napady bandyckie koło Lwowa.**

Lwów, 3. września.

(x) Minionej nocy koło Lubienia Małego na pilnującego w połu proso 18-letniego Fedka Kurylaka niewyślędzony dotychczas bandyta napadł i zranił go siekierą w ciemności tak ciężko, iż Kurylak nie może mówić. Bandyta ofierze swej przeszukał wszystkie kieszenie.

Na powracającego ubiegłej nocy do Zubrzy Kazimierza Sawaryna, liczącego lat 24, na drodze koło Sichowa napadło sześciu Sichowian i ciężko go pobili. Po przeszukaniu kieszeń ofierze, bandyci zbiegli.

Obie ofiary napadów bandyckich wczoraj rano przywieziono w stanie bardzo groźnym do szpitala państwowego.

**Włamanie w Chlebowicach.**

Lwów, 3. września.

(h) Przed kilkoma dniami włamali się nieznani sprawcy do mieszkania Jana Chomulaka w Chlebowicach pow. Bóbrka, któremu skradli garderobę i bieliznę, wartości 81.000 mk.

**Kradzież w synagodze.**

Lwów, 3. września.

(h) Onegdaj w nocy, skradziono ze synagogi w Bóbrce dwie relikwie srebrne w kształcie gruszek, tworzące ozdobę dziesięciorgo przykazań, o wadze 2 kg., wartości 300.000 mk. Za sprawcami ślad zaginął.

**Zbrodn czy zamach w Warszawie.**

Rzucenie petard i kamieni pod wagony tramwajowe.

Warszawa, 2. września.

Onegdaj wieczorem po godzinie 8-mej wyszły w stronę Mokotowa ostatni pociąg tramwajowy, złożony z dwóch wagonów, kierowany przez S. S. S. Wozy otaczała policja konna.

Na ul. Wolskiej pod wozy rzucono 3 petardy i kilka kamieni, a jednocześnie z okien jednego z domów posypały się strzały. Żołnierze odpowiedzieli strzałami z karabinów w górę. Z obu stron padło około 30 strzałów. Na miejsce strzelaniny przybyła policja, która tłum rozpedziła. W domu, z którego padły strzały, zarządzono rewizję, broni jednak ani strzelających nie wykryto. Ciężko raniony został jeden robotnik. Kula padająca z tłumy ugodziła go w biodro.

Wobec takich ekscesów wozy tramwajowe linii 16, zjeżdżać będą do remizy przed zapadnięciem zmroku.

**OGŁOSZENIA****NAUKA I WYCHOWANIE**

Zakład imienia Dra Niemca. Młodzież rz-kał. zgromadzi się w Zakładzie 4. września o 8-15. Zebranie w sali zakładowej po nabożeństwie o pół do 10. Nauka 5. września o 9. 1678

**POSADY I PRACE**

Spółka akcyjna BATA, Skóry-obuwie — poszukuje kierownika fachowego dla Filii lwowskiej do natychmiastowego wstąpienia. Kaucya lub odpowiednia gwarancja wymagana. Zgłoszenia osobiste przyjmują się między 11—12 w lokalu, ul. Akademicka 5. 1707

Fabryka elementów elektrycznych do lampek kieszonkowych S. Morawski i Ska, Warszawa, Ogrodowa 26a poszukuje agentów i hurtowników. 1611

**KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA**

Kamienie młyńskie, Walce, Kaspry, Pytle, Elewatory dostarcza bezzwłocznie „PILOT“ Lwów, Batorego 4. 511

**GORZELNIE**

kompletnie urządzonej sprzeda okazynie PION, Lwów, ul. Lwowska 48, tel. 476. 1620

Knpię fortepian lub pianino dobrej marki we Lwowie lub na prowincyi. Zgłoszenia za okazaniem kwitu in-seratowego pod „J. Fortepian“. 1614

Motory: 2 naftowo-benzynowe, 1 ropny, sprzeda okazynie inżynier Landau, Romanowicza 11, Lwów. 1705

Młyńskie maszyny i przybory sprzedaje „Budowa“, Romanowicza 11, Lwów. 1706

Wełna na swetry i kilimy. Przędę i bawołą polecam J. Władysław, Warszawa, Nulewki 11, w podwórzu. Telef. 177—20. 1331

**ROZMAITE**

Poszukuję kapitału do produkcji lepszych aparatów gazowych i opatentowania tychże. Posiadam również koncesję na prowadzenie robót gazowych i wodociągowych. Zgłoszenia do Biura ogłoszeń „Promień“ Kraków, Rynek gł. 30, pod „Kapitał“. 1614

**WAZNE** dla pp. lekarzy, chemików, farmaceutów, drukarzy, fryzjerów, pracowników spożywczych itp. **W „ELLEN“** chrześc. zakład dla wyrobu bielizny, bieżak itp. Lwów, ul. Chorążczyzny 11a poleca **PŁASZCZE LABORATORYJNE** od 1300 Mkp.

**Dwumiesięczny kurs modniarstwa praktycznego** metodą zagraniczną lekką i elegancką pod kierownictwem St. Kapkowej-Zboruckiej. — Lwów, Chorążczyzna 7. Wpisy od godz 4-5 po południu. 1651

**Kocioł parowy, ratkowy** 100 m<sup>2</sup> pow. ogrzew. PION, Lwów, Lwowska 48. Tel. 476.

**Diesel-motor ropny** 30 55 HP, spr. eda tanio PION, Lwów, Lwowska 48. Tel. 476.

**Diesel-motor ropny** 35/40 HP, spr. eda tanio PION, Lwów, Lwowska 48. 1681 Tel. 476.

**Dr. Maksymilian Roller** lekarz chorób dziecięcych. Szczepienie w godz. ord. od 2-4-tej ul. Kleparowska 4. 1643

## Dachówki

azbestowo-cementowej

palonej, gontów, gipsu, wapna, cementu, trzciny ulitowej, jakoteż wszelkich w zakres budownictwa wchodzących materiałów — dostarczają natychmiast 1183

**HORSZOWSKI I SPÓŁKA** we Lwowie, ul. Bourlarda 3. 1708

Z powodu wyjazdu 1684

## realność w śródmieściu Lwowa

razem półtora morga gruntu, 1-piętrowa willa o pałacowym wyposażeniu, oficyny piętrowe mieszkalne, zabudowania gospodarcze murowane, obszerne magazyny na składy, tylko katolikowi do sprzedania. Reflektuje się tylko na poważne oferty. Pośrednictwo wykluczone. — Blizsze warunki poda: W. S., architekt, poste restante Pustomyty, stacya kolejowa.

## BUCHALTERA

samodzielnego bilansistę, siły pomocnicze do buchalteryi, tudzież stenografistkę, piszącą biegle na maszynie poszukuje na stałe na bardzo korzystnych warunkach, pierwszorzędna firma handlowa w Polsce.

Zgłoszenia pod szyfrą „Steno-Buchalter“ prz. jmuje z grzeczności Biuro dzienników St. Sokołowskiego i Ski we Lwowie, ulica Jagiellońska 7. 1680



**TABLICE I NAPISY METALOWE** WYKONUJE NAJTAJNIEJ **MAKS GLASERMAN** RYTOWNIK LWÓW, UL. SYKSTUSKA 19. 12765

**Reklama jest dźwignią Handlu i Przemysłu**

## ZBOŻE SIEWNE OZIME

wyborowych odmian

dostarcza

**BANK ROLNICZY S. A.**

Lwów, Koternika 20. 1583

DWÓCH ZDOLNYCH

## Pracowników do podróży

odnajmionych z działem maszyn rolniczych poszukuje Bank roln. czy S. A. Lwów, ul. Grodecka 58. 1607

## SZKOŁA MUZYCZNA

Im. Ignacego J. FADEREWSKIEGO we Lwowie, ul. Miłkowskiego 11. (g. Kochanowskiego)

ogłasza, że wpisy na rok szkolny 1912/22 już się rozpoczęły. — Przedmioty: śpiew solowy, fortepian, skrzypce, wolonżela i przedmioty teoretyczne. — Kancelarya otwarta od 11 do 7 wieczorem. — Uczniowie, którzy nie mają fortepianu, mogą ćwiczyć w szkole. — Przy szkole istnieją wypożyczalnia nut dla uczniów. 1602

## KAMIENIE ŻÓŁCIOWE ZMIĘKCZA I USUWA CHOLEKINAZA H. Niemojowskiego

KAMIENIE SCHODZĄ BEZ BÓLU. ATAKI W ZUPEŁNOŚCI USTAJĄ. Objawy (początkowe). Ból w bokach i dolku podsercowym (gdzie schodzą się żebra). Pobołowania w wątrobie. Skłonność do obstrukcji. Uryna ciemna i mętna lub też bezbarwna jak woda. Język obłożony. Gorycz i kwas w ustach. Odbijanie gazami. Wzdęcia i burczenie w kiszce. Bóle i zawroty głowy. Siłae podenerwowanie. Objawy (podczas ataków). W dolku i wątrobie silny ból, który się rozchodzi ku stronie tylnej — w pasie — krzyżu i sięga aż pod łopatkę, wzdęcia brzucha, rozsadzanie żebra i parcie na kizkę stoicową. Brak tehu oraz ból w plecach i klatce piersiowej (na przestrzał). Niekiedy wymioty żółcią, dreszcze, zimne poty, żółtaczka. Blizszych informacji udziela: Aptekarz-fizyolog H. NIEMOJEWSKI, Warszawa, Nowy Świat 16, m. 27. 12177

**DENTALBINA** WODA najznakomitsze na podstawach naukowych przygotowane środki, KREM do pielęgnacji jamy ustnej, PROSZEK do zębów.

Żądać we wszystkich aptekach i drogueryach.

ZAKŁADY CHEMICZNE „**LAOKOON**“ SPÓŁKA ZOGRAN. ODP. we Lwowie, ul. Lindego 6. 11944

## St. LISOWSKI & A. LESKOWICZ

SKŁAD APARATÓW I PRZYBORÓW FOTOGRAFICZNYCH

Rutowskiego 7 LWÓW Rutowskiego 7

(naprzeciw Katedry) 1262

polecają po bajecznie niskich cenach aparaty fotograficzne, klisze, błony, papiery, chemikalia i t. d., wszystko z najnowszego transportu. PRACOWNIA FOTOGRAFICZNA

**Kupna, okazyjne!**

Dla odsprzedawców i PT. Fotografów zawodow. RABAT.

# LWOWSKI ODDZIAŁ OKRĘGOWY PANSTW. URZĘDU ZBOŻOWEGO

ogłasza ustny przetarg publiczny na sprzedaż następujących produktów: 1682

żyta	około 187 ctn. mtr.	bobiku	około 19 ctn. mtr.
mieszanki	87	kukurydzy	92
wyki	1244	mąki kukurydz.	100
grochu	209	otrębów jęczm. z do-	
odpadków mącz. jaglan.	30	mieszka żytnia	960
soczewicy	165	fasoli	33
	35		

Licytacja całkowitej ilości każdego z wymienionych produktów rozpoczyna się od następujących sum za jeden ctn. mtr.:

żyta	od Mk. 3025	bobiku	od Mk. 3000
mieszanki	2670	kukurydzy	2670
wyki	2385	mąki kukurydz.	2670
grochu	3434	otrębów jęczm.	1400
odpadków mączn. jaglan.	2670	fasoli	3488
soczewicy	3815		

Licytacja wyznaczona jest na dzień 9. września r. b. na godz. 11 przed południem w lokalu Lwowskiego Oddziału Okręgowego P. U. Zb. przy ul. Kraszewskiego Nr. 11.

Wystawione na licytację produkty można oglądać codziennie od godz. 9 rano do 3 po poł. w Lwowskim Oddziale Okręgowym P. U. Zb.

Towar musi być zabrany przez nabywcę w przeciągu 7 dni od dnia licytacji. Nabywca winien wpłacić natychmiast do kasy Lwowskiego Oddziału Okręg. P. U. Zb. zadeklarowaną sumę kupną.

Wadium 10% wnoszą reflektanci w dn. 9. września r. b. przed licytacją.

## Dereń - Jarzębina - Tarnina

w każdej ilości kupuje

FABRYKA WÓDEK ALC. TOWARZ. RAFINERYI SPIRYTUSU

(przedtem MIKOLASCH)

1673

Lwów-Bogdanówka

## DRZEWO

opałowe bukowe suche, kartofle i kapustę na zimę w ładunkach wagonowych poleca

„SPOŁEM“ Związkowe Tow. Handlowe

Lwów, 3-go Maja 19.

Telefon 548.

Adres telegraficzny: Społem, Lwów.

## ZAPROSZENIE DO SUBSKRYPCJI

AKOYI

KRAJOWEGO ZAKŁADU DLA PRZEMYSŁU FABRYCZNEGO

# „ROLINDUSTRIA“ S. A.

Statut Spółki akcyjnej zatwierdzili pp. Minister przemysłu i handlu i Minister skarbu w dniu 12 lipca 1921 r. a ogłoszony został w „Monitorze Polskim“, nr. 164 z dnia 22 lipca 1921 r.

Celem Spółki jest nabycie przedsiębiorstw należących do Spółki z ogr. odpow.: „Rolindustria“, Krajowy Zakład dla przemysłu fabrycznego i budowlanego (dawniej dla przemysłu rolniczego) i dalsze prowadzenie czynności zapoczątkowanych przez tę Spółkę w r. 1916.

„Rolindustria“ wykonała w czasie swego istnienia cały szereg zakładów o sile wodnej i zakładów fabrycznych z zakresu przemysłu rolniczego, a w pierwszym rzędzie młynów. Ponadto posiadając zastępstwa europejskiej sławy fabryk, zaopatrywała nasz przemysł w pierwszorzędne maszyny i artykuły techniczne. Mimo trudności, na jakie rozbudowa przemysłu w czasie wojny napotykała, „Rolindustria“ pracowała z dodatnimi wynikami, gdyż za 1916/17 wypłaciła swoim udziałowcom 8 proc., za r. 1918 10 proc., za rok 1919 26 proc., a za rok 1920 36 proc. dywidendy, przy należytem dotowaniu swoich funduszów rezerwowych, oraz bez uwzględnienia przewidzianych poważnych zysków z interesów do końca 1920 r. jeszcze nierozwikłanych.

Z chwilą powstania Państwa Polskiego ze zmienionymi warunkami gospodarczymi i po uspokojeniu się stosunków we wschodniej Małopolsce, przystępuje „Rolindustria“ do budowy własnej fabryki maszyn młyńskich we Lwowie, opartej o własny tartak na gruntach wydzierżawionych przez gminę m. Lwowa na przeciągu lat 40.

Budowa ta jest w pełnym toku i do kilku miesięcy fabryka będzie uruchomiona. Przy olbrzymim zapotrzebowaniu w Polsce maszyn młyńskich, sprowadzanych dotąd z zagranicy, powodzenie fabryki jest zupełnie zabezpieczone, tembardziej, że „Rolindustria“ udało się zapewnić sobie dla prowadzenia tej fabryki pierwszorzędne siły techniczne i administracyjne.

Akcyjna Spółka Krajowy Zakład dla przemysłu fabrycznego „Rolindustria“ założona została z kapitałem potrzebnym na koszty rozpoczęcia budowy fabryki w kwocie 20 milionów Mkp., podzielonych na 20.000 akcji po 1.000 Mkp. każda.

Założycielami Spółki są: Ziemiński Bank Kredytowy, Tow. akc. we Lwowie, Dr. Ernest Adam, Dyrektor Ziemińskiego Banku Kredytowego we Lwowie, Dr. Stanisław Anczyk, Prof. Polit. we Lwowie, Inż. Herman Felsztyn, Dyrektor „Rolindustrii“ Krajowego Zakładu dla przemysłu fabrycznego i budowlanego we Lwowie, Inż. Władysław Leonhard, Dyrektor „Rolindustrii“ Kraj. Zakładu dla przemysłu fabrycznego i budowlanego we Lwowie, Dr. Maksymilian Liptay, Dyrektor Ziemińskiego Banku Kredyt. we Lwowie, Józef Neuman, Prezydent m. Lwowa, Dr. Tadeusz Obmiński, Prof. Polit. we Lwowie, Prof. Zygmunt Sochacki, Naczelny Dyrektor Sp. akc. budowy parowozów w Warszawie.

Kapitał akcyjny 20 milionów Mkp. pokryli założyciele w całości, a Ziemiński Bank Kredytowy we Lwowie chcąc szerszym warstwom społeczeństwa umożliwić udział w tem przedsiębiorstwie, rozpisuje na akcje, które ma do dyspozycji.

subskrypcję do dnia 20 września 1921.

**Kurs emisyjny jednej akcji wartości nom. 1.000 Mp. wynosi 1.200 Mp.**

z doliczeniem 5% od dnia 1 stycznia 1921, oraz Mp. 50— tytułem kosztów konfekcji.

**Akcyje tej pierwszej emisji biorą udział w zyskach Spółki za rok 1921.**

Subskrypcję przyjmują: „Rolindustria“ Krajowy Zakład dla przemysłu fabrycznego i budowlanego, Sta z ogr. odp. we Lwowie ul. Fredry 9, Ziemiński Bank Kredytowy we Lwowie ul. Jagiellońska 2, oraz Oddziały Ziemińskiego Banku Kredytowego w Warszawie ul. Marszałkowska 151, w Krakowie ul. Szczepańska, w Lublinie Krakowskie Przedmieście, w Gdańsku Heiligengeistgasse, w Kołomyi i w Krośnie.

1332